
社会部分

人口........................................................ 24

教育 ....................................................... 25

卫生........................................................ 26

民政........................................................ 27

人事劳动.................................................... 28

环境监测 ................................................... 29

出租屋管理.................................................. 30

流动人口管理................................................ 31

司法行政.................................................... 32

安全监督.................................................... 33

文化体育.................................................... 34

社会治安、查违情况.......................................... 35

检察........................................................ 36

审判 ....................................................... 37

城市管理.................................................... 38

供水供电.................................................... 38

食品药品安全 ............................................... 39





2025年
前三季度社会发展数据



24 民营经济

      2025年
 街道

常住人口
(万人)

户籍人口
(万人)

辖区面积 
（平方公里）

社区工作站
（个） 

全区合计

 南园

 园岭

 福田

 沙头

 香蜜湖

 梅林

 莲花

 华富

 福保

 华强北

注：常住人口为2024年数据。由区统计局提供（深圳市统计局反馈数据，仅供内部使用，常
        住人口数据每年仅反馈一次，时点：2024年12月31日）。户籍人口由区公安分局提供
      （户籍人口数据来源于2025年10月20日广东省人口信息系统，不保证与本地数据实时同步）

人口

·24·

153.63 130.14 78.66 92

11.50 9.07 2.11 8

9.88 12.98 3.04 7

27.65 20.36 8.24 13

25.26 12.12 16.76 12

16.61 16.41 9.56 9

20.50 12.84 18.17 13

18.40 19.24 7.75 12

5.70 5.86 5.74 8

12.70 12.29 4.83 5

5.43 8.97 2.47 5

企业景气调查 25



24 民营经济

·25·

企业景气调查 25

指标名称 单位 本学期

辖区学校数总计 所

    1.普通初中（按校区统计） 所

    2.普通高中（按校区统计） 所

    3.职业中学 所

    4.小学（按校区统计） 所

    5.幼儿园 所

提供学位数总计 个

在校学生数总计 人

教职工数总计 人

专任教师数 人

区属专任教师数 人

    1.高级职称教师 人

    2.中级职称教师 人

        3.初级职称教师 人

注：本栏数据由区教育局提供。供稿人：李斌斌

教育 

 282

44

5

3

69

161

225000

224913

20876

15221

15221

1309

4514

7690



卫生

·26·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

医院病床数 张

  区属 张

卫生技术人员数 人

  区属 人

总诊疗量 万人次

#医院门诊诊疗人次 万人次

     急诊诊疗人次 万人次

入院人次 万人次

出院人次 万人次

出院病人平均住院日 日

病床使用率 %

平均每一诊疗人次医疗费 元

平均每一出院病人住院医疗费 元

注:1、统计范围为辖区29家医院类机构，其中：市属医院8家，区属医院7家，社会办医院14家；
2、医院病床数为医院实际开放床位数；
3、以上数据经由市健研数据中心审核后下发，区卫健局汇总填报。填报人：陈希

14265 11.1

3533 9.8

23554 3.7

6537 5.6

1794.34 -0.3

1650.23 2.8

100.87 -9.4

53.48 1.9

53.64 3.6

5.45 -0.6

79.3 -3.1

490.27 2.3

13602.36 -3.3



·27·

注：本栏数据由区人力资源局提供。供稿人：赵晓杰

民政

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（％）

养老服务机构数量 个

老年人照料机构 个

居家养老 个

区福利中心 个

养老服务机构床位数 张

老年人照料机构 张

区福利中心 张

社会救助总人次 人次

最低生活保障 人次

低收入家庭（低保边缘） 人次

特困人员救助供养 人次

临时救助 人次

城市居民最低生活保障人数 人

社会组织数 个

收养人数 人

民政事业费支出 万元

其中：城市居民最低生活保障费 万元

高龄老人津贴发放金额 万元

残疾人两项补贴发放金额 万元

结婚登记 对

离婚登记 对

81 -22.1

64 -24.7

16 -11.1

1 持平

2176 1.6

1756 3.7

420 -6.3

8107 10.7

7467 10.5

477 40.7

7 -22.2

156 -28.4

856 13.1

744 -1.2

0 持平

24498.8 -8.6

937.56 14.0

14142 13.2

4561.92 14.9

18957 12.4

3588 -5.7



·28·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

就业情况

开发就业岗位数 人

失业转就业人数 人

职业培训

职业技能培训人次数 人次

季末培训机构数 家

劳动关系

劳动保障监察单位数 家

劳动保障监察涉及员工数 万人

受理劳动争议案件宗数 件

受理劳动信访案件宗数 宗

垫付欠薪数 万元

辖区企业引进人才 人

接收普通高校应届毕业生人数 人

177267 2.4倍

10674 22.0

57750 28.4

56 持平

6610 -7.0

4.73 -70.5

4966 -10.7

27402 10.2

425.18 3.0倍

14950 -13.5

4819 -17.3

注：本栏数据由区人力资源局提供。供稿人：庾常均

人事劳动



·29·

环境监测 

注：本栏数据由市生态环境局福田管理局和区水务局提供。供稿人：许铨昂  陈林

指标名称 单位 本季度
同比
（%）

二氧化硫（SO2）季日平均值 微克/立方米

二氧化氮（NO2）季日平均值 微克/立方米

可吸入空气细颗粒物(PM2.5)季日平均值 微克/立方米

空气质量优良率（按AQI有效天数） %

AQI有效天数 天

辖区河流水质
类别达标状况
（目标V类）

深圳河

砖码头

类

河口

福田河

田面村

河口

新洲河

红荔路西

河口

凤塘河 河口

小沙河 小沙河河口

饮用水源地水质达标率 %

排水管网总长 千米

污水管渠 千米

雨水管渠 千米

合流管渠 千米

截流管渠 千米

污水处理厂 座

6.8 30.8

13 0.8

9.9 -5.7

97.8 -1.1

92 -

达到Ⅳ类

/

达到Ⅳ类

达到Ⅱ类

达到Ⅲ类

达到Ⅱ类

达到Ⅳ类

达到Ⅲ类

达到Ⅱ类

100 /

1326 /

488 /

810 /

0 /

28 /

2 /



出租屋管理

·30·

街道
出租屋

（间/套）
季末租住人员

（人）

园岭

南园

福田

沙头

梅林

华富

香蜜湖

莲花

华强北

福保

合计

注：季末租住人员为网格系统已登记实有人口，住所类别为租赁房屋的人员。
本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

34555 49896

40123 93401

107142 218793

136095 217807

65195 116431

13343 27330

29000 48616

39590 74790

31989 31644

31769 54193

528801 932901



流动人口管理

 指标名称 单位 本季末数

流动人口总数 人

1.来源：

      省外 人

      省内 人

2.居住类型： 　

      租赁房屋 人

      自购房 人

       其他 人

3.文化程度： 　

      大专及以上学历 人

      其他 人

4.性别结构： 　

      男 人

      女 人

5.从业人员按行业分 　

     服务业 人

     商业 人

     工业 人

其他（含无业和非劳动年龄） 人

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨

·31·

1011743

660021

346039

720602

111458

174000

220328

785732

548346

457714

251641

82370

65426

606623



·32·

司法行政

指标名称 单位
至本季
累计

律师事务所 家

执业律师总数 人

律师进社区服务 次

区属公证处 个

公证人员 人

基层法律援助服务中心 个

法援案件 件

   其中：刑事类法援 件

         民事法援 件

         行政法援 件

刑事案件法律帮助 件

其中：认罪认罚程序法律帮助 件

      简易程序法律帮助 件

      速裁程序法律帮助 件

人民调解案件 件

人民调解案件成功率  %

承办区政府案件 件

其中：行政复议 件

行政应诉 件

行政赔偿 件

法制审查（区政府及部门规范性
文件、重大行政决策、合同协
议、各部门涉法事务等）

件

2025年第三季度法制审查537
件，其中区政府及部门规范性文
件16件，重大行政决策3件，合
同协议90件，各部件门涉法事务
428件。

注：本栏数据由区司法局提供。供稿人：杨梓恩 

        545              36.8%
                                         （占全市比重）

     15979            55.32%
                                        （占全市比重）

530

1

17

1

951

424

518

9

613

613

0

0

4287

96.3

1258

1142

109

7



安全监督

项  目
至本季
累计

同比
（％）

事故宗数
（宗）

交通事故

火灾事故

建筑施工及其他

合计

死亡人数
（人）

交通事故

火灾事故

建筑施工及其他

合计

受伤人数
（人）

交通事故

火灾事故

建筑施工及其他

合计

直接经济
损失(万元)

交通事故

火灾事故

合计

亿元GDP生产安全事故死亡人数
（人）

注：本栏数据由区应急管理局提供。供稿人：宁飞

·33·

63 -28.4

279 -33.9

7 -58.8

349 -33.8

7 40.0

0 持平

4 -50.0

11 -15.4

70 -21.4

2 -66.7

3 -66.7

75 -27.9

19.7 -9.1

74.67 -46.4

94.37 -41.4

0.0003



注：本栏数据由区文化广电旅游体育局、区公共文化体育发展中心提供。
供稿人：曾昕、何佳穗

·34·

文化体育

指标名称 单位
至本季
累计

街道综合文化服务中心 个

文化广场 个

文化馆总计 个

  市属文化馆 个

  区属文化馆 个

  社会合作馆 个

博物馆总计 个

市属博物馆（位于我区） 个

    区属博物馆 个

    民营博物馆 个

公共图书馆数总计（含市图书馆、市少儿图书馆） 个

    市属图书馆（位于我区） 个

    区属图书馆（总分馆） 个

区图书馆总馆 个

街道图书馆 个

社区图书馆 个

直属分馆 个

公共图书馆面积（含市图书馆、市少儿图书馆） 平方米

 市属图书馆（位于我区） 平方米

区属图书馆（含总分馆） 平方米

公共图书馆纸质文献量（含市图书馆、市少儿图书馆） 万册

  市属图书馆（位于我区） 万册

  区属图书馆（含总分馆） 万册

公共图书馆电子文献量（含市图书馆、市少儿图书馆） 万册

  市属图书馆（位于我区） 万册

  区属图书馆（含总分馆） 万册

歌舞娱乐场所（KTV） 个

互联网上网服务经营场所（网吧） 个

公共体育场馆总计 个

  市属公共体育场馆（位于我区） 个

  区属公共体育场馆 个

社会体育指导员数量 个

注册运动员数量 个

国民体质测定健康总合格率（年度统计数据） %
已注册区级文化体育类社会组织 个

文化类社会组织 个

体育类社会组织 个

组织文体活动 场/次
公益文化活动 场/次
体育活动 场/次

参加活动人次 万人次

10
33
7
0
5
2
9
2
1
6

110
2

108
1
10
85
12

98232
65189
33043
1155
893
260
1037
823
214
71
105
13
4
9

8695
15447
95.2
185
99
86

6579
2552
4027

449.11



注：本栏数据由区城市管理和综合执法局提供。供稿人：夏含嫣

指标名称 单位
至本季
度累计

历史遗留违
法建筑情况

历史违建栋数 栋

违法建筑面积 万平方米

查违情况

治理违法建设建筑面积 万平方米

罚款及没收违法收入 万元

清理违法用地宗数 宗

清理违法用地面积 万平方米

规划土地违
法类案件

案源线索数 宗

社会治安、查违情况

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

治安案件

受理数 宗

办结数 宗

治安拘留数 人

刑事案件

立案数 宗

破案数 宗

刑拘犯罪嫌疑人 人

   其中： 青少年 人

          非深户籍 人

7339 -2.5

6415 -7.4

1906 -9.6

3995 -14.8

1553 -28.1

2784 5.2

96 84.6

2657 1.2

注：本栏数据由区公安分局提供。供稿人：吴琼

7144

857.29

13.67

0

19

3.06

123

·35·



·36·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（%）

批捕案件

受案 人

审结数 人

 1.批捕 人

 2.不批捕 人

起诉案件

受案 人

审结数 人

 1.起诉 人

 2.不起诉 人

 3.附条件不起诉 人

注：本栏数据由区检察院提供。供稿人：彭涛

·36·

检察

2117 13.2

2127 12.3

1178 0.34

949 31.8

1646 -0.7

1387 -28.9

1206 -28.2

176 -34.3

5 持平



·37·

指标名称 单位
至本季
累计

同比
（％）

受理案件

总数 件

1.刑事案件 件

2.民商事案件 件

3.行政案件 件

4.执行案件 件

5.其他案件 件

结案案件

总数 件

1.刑事案件 件

2.民商事案件 件

3.行政案件 件

4.执行案件 件

5.其他案件 件

注：本栏数据由区法院提供。供稿人：刘舒宁

·37·

审判 

105889 12.6

1120 -16.4

69148 21.1

9 80.0

34260 -0.9

1352 33.3

79151 1.5

902 -18.5

49289 2.0

7 -

27653 0.3

1300 25.9



城市管理 / 供水供电

·38·

指标名称 单位
至本季
累计

用水量 万立方米

供电量 万千瓦时

注：本栏数据取自福田经济运行一网统管信息系统。

12529

746700

指标名称 单位
至本季
累计

绿化覆盖面积 公顷

绿化覆盖率 % 

公园总数 个

    市政公园 个

    社区公园 个

绿道总长 公里

    区域绿道 公里

    城市绿道 公里

    社区绿道 公里

行道树（不包含公园） 株

公园面积 公顷

人均绿地面积（按常住人口计算） 平方米

公共厕所（市政+社会） 座

垃圾中转站 个

 注：本栏数据由区城市管理和综合执法局提供。供稿人：夏含嫣

3346.02

42.54

142

14

128

158.34

22.3

44.81

91.23

44117

907.88

20.5

625

59



指标名称 单位
至本季
累计

持证食品生产经营市场主体情况

食品流通环节 家

消费餐饮环节 家

总计 家

食品监督抽查情况

流通环节

    抽样数量 份

    合格数量 份

消费餐饮环节

    抽样数量 份

    合格数量 份

总计

    抽样数量 份

    合格数量 份

食用农产品例行监测

抽样数量 份

合格数量 份

餐饮行业量化分级情况

A级 家

B级 家

C级 家

药品不良反应 件

·39·

注：本栏数据由市市场监督管理局福田监管局提供。供稿人：董芊池

4037

5524

9561

7839

7781

2588

2525

5113

10427

10306

1125

1092

653

1397

5464

4717

食品药品安全 




