

目 录

社会部分

人口	24
教育	25
卫生	26
民政	27
人事劳动	28
环境监测	29
出租屋管理	30
流动人口管理	31
司法行政	32
安全监督	33
文化体育	34
社会治安、查违情况	35
检察	36
审判	37
城市管理	38
供水供电	38
食品药品安全	39



2025年

前三季度社会发展数据





街道	2025年 常住人口 (万人)	户籍人口 (万人)	辖区面积 (平方公里)	社区工作站 (个)
全区合计	153.63	130.14	78.66	92
南园	11.50	9.07	2.11	8
园岭	9.88	12.98	3.04	7
福田	27.65	20.36	8.24	13
沙头	25.26	12.12	16.76	12
香蜜湖	16.61	16.41	9.56	9
梅林	20.50	12.84	18.17	13
莲花	18.40	19.24	7.75	12
华富	5.70	5.86	5.74	8
福保	12.70	12.29	4.83	5
华强北	5.43	8.97	2.47	5

注：常住人口为2024年数据。由区统计局提供（深圳市统计局反馈数据，仅供内部使用，常住人口数据每年仅反馈一次，时点：2024年12月31日）。户籍人口由区公安分局提供（户籍人口数据来源于2025年10月20日广东省人口信息系统，不保证与本地数据实时同步）



指标名称	单位	本学期
辖区学校数总计	所	282
1.普通初中（按校区统计）	所	44
2.普通高中（按校区统计）	所	5
3.职业中学	所	3
4.小学（按校区统计）	所	69
5.幼儿园	所	161
提供学位数总计	个	225000
在校学生数总计	人	224913
教职工数总计	人	20876
专任教师数	人	15221
区属专任教师数	人	15221
1.高级职称教师	人	1309
2.中级职称教师	人	4514
3.初级职称教师	人	7690

注：本栏数据由区教育局提供。供稿人：李斌斌



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
医院病床数	张	14265	11.1
区属	张	3533	9.8
卫生技术人员数	人	23554	3.7
区属	人	6537	5.6
总诊疗量	万人次	1794.34	-0.3
#医院门诊诊疗人次	万人次	1650.23	2.8
急诊诊疗人次	万人次	100.87	-9.4
入院人次	万人次	53.48	1.9
出院人次	万人次	53.64	3.6
出院病人平均住院日	日	5.45	-0.6
病床使用率	%	79.3	-3.1
平均每诊疗人次医疗费	元	490.27	2.3
平均每出院病人住院医疗费	元	13602.36	-3.3

注:1、统计范围为辖区29家医院类机构，其中：市属医院8家，区属医院7家，社会办医院14家；

2、医院病床数为医院实际开放床位数；

3、以上数据经由市健研数据中心审核后下发，区卫健局汇总填报。填报人：陈希



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
养老服务机构数量	个	81	-22.1
老年人照料机构	个	64	-24.7
居家养老	个	16	-11.1
区福利中心	个	1	持平
养老服务机构床位数	张	2176	1.6
老年人照料机构	张	1756	3.7
区福利中心	张	420	-6.3
社会救助总人次	人次	8107	10.7
最低生活保障	人次	7467	10.5
低收入家庭（低保边缘）	人次	477	40.7
特困人员救助供养	人次	7	-22.2
临时救助	人次	156	-28.4
城市居民最低生活保障人数	人	856	13.1
社会组织数	个	744	-1.2
收养人数	人	0	持平
民政事业费支出	万元	24498.8	-8.6
其中：城市居民最低生活保障费	万元	937.56	14.0
高龄老人津贴发放金额	万元	14142	13.2
残疾人两项补贴发放金额	万元	4561.92	14.9
结婚登记	对	18957	12.4
离婚登记	对	3588	-5.7

注：本栏数据由区人力资源局提供。供稿人：赵晓杰



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
就业情况			
开发就业岗位数	人	177267	2.4倍
职业培训			
职业技能培训人次数	人次	57750	28.4
季末培训机构数	家	56	持平
劳动关系			
劳动保障监察单位数	家	6610	-7.0
劳动保障监察涉及员工数	万人	4.73	-70.5
受理劳动争议案件宗数	件	4966	-10.7
受理劳动信访案件宗数	宗	27402	10.2
垫付欠薪数	万元	425.18	3.0倍
辖区企业引进人才	人	14950	-13.5
接收普通高校应届毕业生人数	人	4819	-17.3

注：本栏数据由区人力资源局提供。供稿人：庾常均



指标名称	单位	本季度	同比(%)
二氧化硫(SO ₂)季日平均值	微克/立方米	6.8	30.8
二氧化氮(NO ₂)季日平均值	微克/立方米	13	0.8
可吸入空气细颗粒物(PM _{2.5})季日平均值	微克/立方米	9.9	-5.7
空气质量优良率(按AQI有效天数)	%	97.8	-1.1
AQI有效天数	天	92	-
辖区河流水质类别达标状况 (目标V类)	深圳河 福田河 新洲河 凤塘河 小沙河	砖码头 河口 田面村 河口 红荔路西 河口 河口 小沙河河口	达到IV类 达到IV类 达到II类 达到III类 达到II类 达到IV类 达到III类 达到II类
饮用水源地水质达标率	%	100	/
排水管网总长	千米	1326	/
污水管渠	千米	488	/
雨水管渠	千米	810	/
合流管渠	千米	0	/
截流管渠	千米	28	/
污水处理厂	座	2	/

注：本栏数据由市生态环境局福田管理局和区水务局提供。供稿人：许铭昂 陈林



街道	出租屋 (间/套)	季末租住人员 (人)
园岭	34555	49896
南园	40123	93401
福田	107142	218793
沙头	136095	217807
梅林	65195	116431
华富	13343	27330
香蜜湖	29000	48616
莲花	39590	74790
华强北	31989	31644
福保	31769	54193
合计	528801	932901

注：季末租住人员为网格系统已登记实有人口，住所类别为租赁房屋的人员。

本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨



指标名称	单位	本季末数
流动人口总数	人	1011743
1. 来源:		
省外	人	660021
省内	人	346039
2. 居住类型:		
租赁房屋	人	720602
自购房	人	111458
其他	人	174000
3. 文化程度:		
大专及以上学历	人	220328
其他	人	785732
4. 性别结构:		
男	人	548346
女	人	457714
5. 从业人员按行业分		
服务业	人	251641
商业	人	82370
工业	人	65426
其他（含无业和非劳动年龄）	人	606623

注：本栏数据由福田区政务服务数据管理局提供。供稿人：裴思晨



指标名称	单位	至本季 累计
律师事务所	家	545 <small>(占全市比重)</small> 36.8%
执业律师总数	人	15979 <small>(占全市比重)</small> 55.32%
律师进社区服务	次	530
区属公证处	个	1
公证人员	人	17
基层法律援助服务中心	个	1
法援案件	件	951
其中：刑事类法援	件	424
民事法援	件	518
行政法援	件	9
刑事案件法律帮助	件	613
其中：认罪认罚程序法律帮助	件	613
简易程序法律帮助	件	0
速裁程序法律帮助	件	0
人民调解案件	件	4287
人民调解案件成功率	%	96.3
承办区政府案件	件	1258
其中：行政复议	件	1142
行政应诉	件	109
行政赔偿	件	7
法制审查（区政府及部门规范性文件、重大行政决策、合同协议、各部门涉法事务等）	件	2025年第三季度法制审查537件，其中区政府及部门规范性文件16件，重大行政决策3件，合同协议90件，各部件门涉法事务428件。

注：本栏数据由区司法局提供。供稿人：杨梓恩



项 目	至本季 累计	同比 (%)
事故宗数 (宗)	交通事故	63
	火灾事故	279
	建筑施工及其他	7
	合计	349
死亡人数 (人)	交通事故	7
	火灾事故	0
	建筑施工及其他	4
	合计	11
受伤人数 (人)	交通事故	70
	火灾事故	2
	建筑施工及其他	3
	合计	75
直接经济 损失(万元)	交通事故	19.7
	火灾事故	74.67
	合计	94.37
亿元GDP生产安全事故死亡人数 (人)		0.0003

注：本栏数据由区应急管理局提供。供稿人：宁飞



指标名称	单位	至本季 累计
街道综合文化服务中心	个	10
文化广场	个	33
文化馆总计	个	7
市属文化馆	个	0
区属文化馆	个	5
社会合作馆	个	2
博物馆总计	个	9
市属博物馆（位于我区）	个	2
区属博物馆	个	1
民营博物馆	个	6
公共图书馆数总计（含市图书馆、市少儿图书馆）	个	110
市属图书馆（位于我区）	个	2
区属图书馆（总分馆）	个	108
区图书馆总馆	个	1
街道图书馆	个	10
社区图书馆	个	85
直属分馆	个	12
公共图书馆面积（含市图书馆、市少儿图书馆）	平方米	98232
市属图书馆（位于我区）	平方米	65189
区属图书馆（含总分馆）	平方米	33043
公共图书馆纸质文献量（含市图书馆、市少儿图书馆）	万册	1155
市属图书馆（位于我区）	万册	893
区属图书馆（含总分馆）	万册	260
公共图书馆电子文献量（含市图书馆、市少儿图书馆）	万册	1037
市属图书馆（位于我区）	万册	823
区属图书馆（含总分馆）	万册	214
歌舞娱乐场所（KTV）	个	71
互联网上网服务经营场所（网吧）	个	105
公共体育场馆总计	个	13
市属公共体育场馆（位于我区）	个	4
区属公共体育场馆	个	9
社会体育指导员数量	个	8695
注册运动员数量	个	15447
国民体质测定健康总合格率（年度统计数据）	%	95.2
已注册区级文化体育类社会组织	个	185
文化类社会组织	个	99
体育类社会组织	个	86
组织文体活动	场/次	6579
公益文化活动	场/次	2552
体育活动	场/次	4027
参加活动人次	万人次	449.11

注：本栏数据由区文化广电旅游体育局、区公共文化体育发展中心提供。

供稿人：曾昕、何佳穗



	指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
治安案件	受理数	宗	7339	-2.5
	办结数	宗	6415	-7.4
	治安拘留数	人	1906	-9.6
刑事案件	立案数	宗	3995	-14.8
	破案数	宗	1553	-28.1
	刑拘犯罪嫌疑人	人	2784	5.2
	其中：青少年	人	96	84.6
	非深户籍	人	2657	1.2

注：本栏数据由区公安分局提供。供稿人：吴琼

	指标名称	单位	至本季 度累计
历史遗留违法建筑情况	历史违建栋数	栋	7144
	违法建筑面积	万平方米	857.29
查违情况	治理违法建设建筑面积	万平方米	13.67
	罚款及没收违法收入	万元	0
规划土地违法类案件	清理违法用地宗数	宗	19
	清理违法用地面积	万平方米	3.06
规划土地违法类案件	案源线索数	宗	123

注：本栏数据由区城市管理综合执法局提供。供稿人：夏含嫣



检察

	指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
批捕案件	受案	人	2117	13.2
	审结数	人	2127	12.3
	1.批捕	人	1178	0.34
起诉案件	2.不批捕	人	949	31.8
	受案	人	1646	-0.7
	审结数	人	1387	-28.9
起诉案件	1.起诉	人	1206	-28.2
	2.不起诉	人	176	-34.3
	3.附条件不起诉	人	5	持平

注：本栏数据由区检察院提供。供稿人：彭涛



指标名称	单位	至本季 累计	同比 (%)
受理案件	总数	件 105889	12.6
	1.刑事案件	件 1120	-16.4
	2.民商事案件	件 69148	21.1
	3.行政案件	件 9	80.0
	4.执行案件	件 34260	-0.9
	5.其他案件	件 1352	33.3
结案案件	总数	件 79151	1.5
	1.刑事案件	件 902	-18.5
	2.民商事案件	件 49289	2.0
	3.行政案件	件 7	-
	4.执行案件	件 27653	0.3
	5.其他案件	件 1300	25.9

注：本栏数据由区法院提供。供稿人：刘舒宁



指标名称	单位	至本季 累计
绿化覆盖面积	公顷	3346.02
绿化覆盖率	%	42.54
公园总数	个	142
市政公园	个	14
社区公园	个	128
绿道总长	公里	158.34
区域绿道	公里	22.3
城市绿道	公里	44.81
社区绿道	公里	91.23
行道树（不包含公园）	株	44117
公园面积	公顷	907.88
人均绿地面积（按常住人口计算）	平方米	20.5
公共厕所（市政+社会）	座	625
垃圾中转站	个	59

注：本栏数据由区城市管理和综合执法局提供。供稿人：夏含嫣

指标名称	单位	至本季 累计
用水量	万立方米	12529
供电量	万千瓦时	746700

注：本栏数据取自福田经济运行一网统管信息系统。



指标名称	单位	至本季 累计
持证食品生产经营市场主体情况	食品流通环节	家 4037
	消费餐饮环节	家 5524
	总计	家 9561
食品监督抽查情况	流通环节	
	抽样数量	份 7839
	合格数量	份 7781
	消费餐饮环节	
	抽样数量	份 2588
食用农产品例行监测	合格数量	份 2525
	总计	份 5113
	抽样数量	份 10427
餐饮行业量化分级情况	合格数量	份 10306
	A级	家 653
	B级	家 1397
药品不良反应	C级	家 5464
		件 4717

注：本栏数据由市市场监督管理局福田监管局提供。供稿人：董芊池

